
О внесении изменений в решение ХХII сессии Карагандинского областного 
маслихата от 12 декабря 2013 года № 245 "Об утверждении Правил содержания 
собак и кошек на территории Карагандинской области"

Утративший силу
Решение VI сессии Карагандинского областного маслихата от 12 декабря 2016 
года № 141. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 
9 января 2017 года № 4100. Утратило силу решением Карагандинского 
областного маслихата от 27 февраля 2020 года № 505
      Сноска. Утратило силу решением Карагандинского областного маслихата от 
27.02.2020 № 505 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  пункта 1 статьи 6 Закона Республики подпунктом 15)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан",  Республики Казахстан от 5 Кодексом
июля 2014 года "Об административных правонарушениях", Карагандинский 
о б л а с т н о й  м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Внести в  XXII сессии Карагандинского областного маслихата от решение
12 декабря 2013 года № 245 "Об утверждении Правил содержания собак и кошек 
на территории Карагандинской области" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2481, 
опубликовано 31 декабря 2013 года в газетах "Индустриальная Караганда" № 188
(21521) и "Орталық Қазақстан" № 229-230 (21634)) следующие изменения: 
      1)  указанного решения изложить в следующей редакции: "В преамбулу
соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января пунктом 2-2
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" областной маслихат :";РЕШИЛ
      2) ,  Правил содержания собак и кошек на территории пункты 3 48
Карагандинской области, утвержденных указанным решением изложить в 
с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :  
      "3. Правила разработаны в соответствии с  Республики Казахстан "Кодексом
Об административных правонарушениях" от 5 июля 2014 года, Законами 
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 

" от 23 января 2001 года, "самоуправлении в Республике Казахстан О 
"  о т  1 0  и ю л я  2 0 0 2  г о д а . " ;  в е т е р и н а р и и

      "48. За нарушение настоящих Правил, владельцы собак и кошек несут 



ответственность в соответствии со  Кодекса Республики Казахстан "статьей 408
Об административных правонарушениях".  
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию областного маслихата по промышленности, развитию малого и 
среднего бизнеса, аграрным вопросам и экологии (Осин Ш.А.).
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Г. Прокоп
      Секретарь областного маслихата Р. Абдикеров

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


